(
济宁市财政局文件
)

济财会〔2019〕8号

关于举办济宁市行政事业单位财会人员素质提升工程培训班的通知

各县（市、区）财政局，高新区财政局，市财政局北湖分局、经开区分局， 市直各部门、单位：
 财政部《政府会计制度一行政事业单位会计科目和报表》已于 2019年1月1日起施行，为更好地贯彻执行政府会计准则制度，提升财会人员的业务素质，规范部门单位会计业务行为，进一步推进我市行政事业单位内部控制建设，经研究，决定举办财会人员素质提升工程培训班。现将有关事项通知如下：
一、培训内容
（一）行政事业单位内部控制实务讲解；
（二）财政基础知识及帐务核算系统讲座；
（三）结合政府会计准则制度实施过程中遇到的问题，对政府会计制度准则进行解读；
（四）针对新旧政府会计准则制度衔接中问题，对财政部《<行政单位会计制度><事业单位会计制度>有关衔接问题处理规定》和《关于进一步做好政府会计准则制度新旧衔接和加强行政事业单位资产核算的通知 》进行解读。
二、参加人员
市直各部门单位财务负责人及业务骨干各一人，每单位限报2人；各县（市、区）财政局会计科(局、股) 长及业务骨干各一人，每县限报2人。
三、会议时间及地点
会议时间 : 2019年8月15日至 16日会期2天。
会议地点：济宁职业技术学院文体中心一楼报告厅（济宁职业技术学院北门——任城大道与共青团路交汇处东行100米路南）。
报到时间 : 县（市、区）参会人员于8月14日下午在济宁广电精品酒店（济宁市常青路9号）一楼报到、领取会议文件、材料及餐券;市直参会人员于8月15日 8时50分前直接在
文体中心一楼签到、领取会议文件及材料。
四、其他事项
（一）本期培训班是市财政局确定的重点培训班次，请各单位高度重视，严格按要求派人参会，确保培训效果，并务必于8月13日前将报名回执表电子版(见附件)发送至会计科邮箱（JNKJGL@163.com）；
（二）电子版及扫描件培训文件可在济宁会计信息网（http://jicz.jining.gov.cn/col/col29441/index.html）下载，纸质文件各单位在签到时现场领取；
（三）参训人员应严格遵守培训纪律，不迟到、不早退、不无故旷课，培训期间无特殊情况不允许请假；
（四）县（市、区）参会人员交通及住宿费用由学员所在单位承担。
五、联系人及联系电话
1、市财政局会计科     王留所  2606005    13563740080
2、济宁广电精品酒店  周红星  2263777    15653728178

附件：1、报名回执表
2、培训日程安排表

济宁市财政局

2019年8月12日

济宁市财政局办公室                     2019年8月12日印发
[bookmark: page3]
附件1

报   名   回   执   表
填报单位：
	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	工作单位
	职务
	联系电话
	单位预算归口财政局业务科室
	备注

[bookmark: _GoBack]附件2
日    程   安   排  表

	日   期
	时   间
	内   容
	授  课  人
	主 持 人
	地  点

	8月15日（周四）
	9:00—9:40
	领导讲话
	刘  宁
市财政局总会计师
	靳  蕾
	文体中心一楼报告厅

	9:50-12:00
	财政基础知识及账核算系统讲座
	刘  欣
济宁市财政局国库科
	靳  蕾

	14:00—18:00
	针对新旧政府会计准则制度衔接中存在的问题，有针对性的对会计准则制度解读
	马承金
济宁市高级职业学校高级讲师、注册会计师

	8月16日（周五）
	8:30—12:00
	针对政府会计准则制度实施过程中遇到的问题，有针对性的对会计准则制度解读
	马承金
济宁市高级职业学校高级讲师、注册会计师

	14:00—18:00
	行政事业单位内部控制实务讲解
	杨晓光
山东财经大学 会计学院副教授

[bookmark: page2]